Spoliator pupilli: In omnes spoliatores pupillorū hoc dicit: & numerus singularis pro plurali ponitur: In hoc notatur Irus quidem fictio nomine: Quot pupillos circūscriperit Irus quis hoc cōmēde possit uideri dictum in eos qui uiduas habentes liberos adulteros blanditiis spolia bant: In quo carpitur Galla a Martiale: Cū placeat phleros tota tibi dote redemptus: Tris pateris natos galla perire fame. Atq; hoc cum superioribus conuenit: quæ de uerulis dixit. Spoliator pupilli: dū matrē s. uiduā exhaustis bonis.

Prostantis: nā paupertate cogitur turpitudine corporis qualitū facere:

Marius: Mariū Priscū intelligi planum est: qui cū africam prouinciam spoliaisset: accusatus Romæ ab aphis uarias habuit senētias: tādē Corutus septē milia nummū: quæ puīcialibus erizuerat: xiario inferenda cēsūt: cum aphis restitui d'buissēt spoliatis: quod Iuuealis conquerit publicā detestans avaritiā: & iudiciorū iniquitatē.

I udicio (quid enim saluis infamia nummis?)
E xul ab octaua marius bibit: & fruitur diis
I ratis: at tu uictuix prouincia ploras.
H æc ego non credam uenusina digna luceina?
H æc ego non agitem: sed quid magis herculeias
A ut diomedreas: aut mugitum labyrinthi:
E t mare percussum puero: fabiumq; uolantem:
C um leno accipiat mœchi bona: si capiendi
I us nullum uxori: doctus spectare lacunar:
D octus & ad calicem uigilanti stertere naso:
C um fas esse putet curam sperare cohortis

alibi: Cur tenues nuper Marius discinxerit aphros. hæc exemplis Plini. Dis iudicis aduerso iudicio. Ab octaua: statim post oclauam: quæ palastiū itarum erat: Nam ante nonam mensa destinatam cœnare hominis luxuriosi & dissoluti habebatur. Victoria prouincia: quæ Mariū damnasti. Ploras: tibi non restituta pecunia. In ariū iudicio: iane iudicū appellat quod nihil aphis profuit: nam in ariū deriuata est pecunia. Luceina uenusina: lucubratioē horatiana: Nam Horatius Lucillio tertiō & magis purus ad notādos hominū mores præcipiū: ut scribit Fabius: Venusiam dauniorū coloniam in apulia patriam habuit. Sed quid magis herculeias: ex sensu quo orsus est satyram: q. s. docti & indocili tabuleſa quotidie scriberent quasi respirans. non ne inquit satyra scribenda est potius cum tot sit causæ q̄ fabulosa? Diomedreas: fabulas scriptas de locis Diomedis: qui ī aues cœnueri sunt: quæ diomedea dicuntur. Fabrumq; uolantem: uerbum græcum exp̄lit: nā Dædalus fabrum significat & ingeniosū. Cum leno accipiat: Domitianus legem tulit: qua prohibuit mulieres relietas hæreditates & legata capere: auctor Tranquillus: Nā adulterii prateritis ſæpe liberis mœchis suis bona relinquebant. Iuueala inquit Iuuealis fraus eit legi: nam ex quo per legem mœchæ suoꝝ adulteros bona capere non pessūt: mariti tanq; earum lenones pecunia corrupti eas ab aliis attractari permittūt: iā erudit ad dissimulandā conscientiam: intuentes. s. lacunar cū mœchus accedit: aut stertentes in mensa: si forte tunc ingreditur cum tamen uigilent. Si capiendi ius nullū uxoris: Si legitur ī codicibus antiquis non sit: hoc eit quoniam sublatū eft. ius uxoribus capiendi hæreditates & legata mortuos per legem Domitianū: maritus tanq; leno excogitauit quo pacto uiuentes spoliet adulteros: nā corruptus pecunia & muneribus se consciūtum esse dissimulat. Alienas opiniones & fabulas hoc loco ego quoq; dissimulabo: ne si coepero refellere: aut aliqua ex parte probare uidear: aut non fatis habere fidei huic sententiæ: quæ aperiſſima eft. Cū fas esse putet: Eum notat: qui puer educatus inter aurigas: & ipſe auriga aliquando: tandem ad tantam peruererat dignitatem: ut cohorti prætoriæ præficeretur. Tigillinum intelligere non placet: quis non ignorē illum Neroni fuisse gratissimū: non. n. poetæ temporibus uocabat: quod ex Plutarcho & Tacito scimus: ut eius causa ad satyras scribendas ipelli posse uideatur: nā de homine sui temporis loquitur: cum dicat Cumi fas esse putet. s. nunc. Præterea uiuos tantum notat obscurioribus quidem uerbis & ambigibus: quod exitu satyræ plane fatetur: Experiā quid concedatur ī illos: &c. quoniam ī. s. coeperaūt de uiuis scribere:

Sed mutato cōsilio de mortuis scripturum pollicetur. nec Othonem intelliges ex qua dixi de causa. Cornelium uero Fuscum mea quidem sententia nota: nam is temporibus Domitianis & poetæ præfectus cohortis prætoriæ fuit: quod scribit Tranquillus. Idem oī flavigiosissimus: & suscepit Vespaſiani partibus ardentem bello ciuili facē prætulit: ut scribit Tacitus: Idem temporibus Neronis aurigauit ut principi: qui eodem studio tenebat: placeret: Na Nero: ut Tacitus scribit: suæ auri gationis infamia leuiorē uideri posse putauit: si plures födatis: itaq; nobilium familiarū posteros egestate uenales i scānā deduxit: Fuisse nobilem Fuscū scribit Tacitus his uerbis: Procurator aderat Cornelius Fuscus ingens ætate claris natalibus: post Nerōis tēpora senatorio ordine depoſito i locū quietis cupiditate contulit. Demum tēporibus Domitiāi cohorti prætoriæ præfectus bellū aduersus dacos gessit: ubi occubuit. Clarus epitaphio Martialis: Ille sacri lateris custos martisq; togati: & Iuuealis alibi: Et qui uulturibus seruabat uiscera dacis Fuscus marmorea meditatus prælia uilla: hoc est qui i umbra semper erat uersatus: & molli aurigatione. eodem crimine alibi Damasippū ficto nomine nota. Dōauit præsepibus: consūpsit i equis alēdis ad aurigationē. Caret censu maior: nā egestate uenalis quis nobilis Nerōi se aurigā prætitit. Curā cohortis: præfecturā cohortis prætoriæ. Puer: cū esset oī puer Fuscus. Ita tēebat loīa: tractabat habēas equo& auriga Neronis. Automedon. i. auriga: nā Automedon Achillis auriga fuit: hic simpliciter pro auriga. Ipse: Fuscus: cū alii nobiles suos aurigas habere soleant. Cū se iactaret amicæ lacernatæ. i. dum Nero Sporū suū comitaretur: quē per sigillaria & uarios secessus ipudenter comitatus ē. nota est historia Tranquilli. q. d. nō in certaminibus sacrī: sed in molli & obſceno uitæ genere Fuscus Neroni aurigadi operā præstitit. Flaminia: uia strauit Flaminius cōsul post uictoriā partā de liguribus: a Roma per tuſciā Ariminū usq; Strabo. Capaces ceras: ingētes pugillares. Ita sexta ceruice: eu nota: qui tēporibus suis signatis fallo testamētis factus erat diues. hūc alii interpretes modo incognitū fatent: modo Tigillinū esse affirmant: A quibus oībus ut dissentiā Pliniū auctoritate adducor: qui Iuuealis tēporibus Regulū sic taxat: Aspice Regulū: qui ex paupere & tenui ad tātas opes per flagitia pcessit: ut ipse mihi dixerit: cū cōsuleret q; cito sexcenties festertiū ipleturus esset: Inuēisse exta duplicata: quibus porrēdi millies & ducenties habitus: & hēbit si mō ut cēpīt aliena testamēta: quod ē i pbifissimū genus: falsis his quo& sūt illa dictauerit. hūc Mart. laudat assētādo cū diues & potēs esset: ut etiā Pli. fateſ. Et inquit diues & potēs. nec me fugit hūc Regulū esse. Pliūs & hoc loco & alibi mō testamento& captatore ostēdit: mō oīum bipedū nequissimū appellat. Quali ipudentia est Fidentinus: qui cū hūc locū ex scriptis nostris didicisset inuitus: & cōfictas a se fabulas in huius loci expositionē hac una nostra opinioē emendare uellet: & per iuidiā noluit hāc unā amplecti: & per ignorantia reliquas narrat tāq; pbet: cū tamē fieri non possit: ut illa præter hāc uera sit. Puduit quinquagénarium discipulum ab homine: qui uix uigesimum nonum annum natus est discere: quod per omnem uitam non potuerat: Sed nebulonem prætereanus: de quo uerba nusq; facerem: nīsi me præceptoris recordatio moneret. Scio enim quos habuerit Fidentinus fraudis & uersutiæ magistros ac impulsores. Sexta ceruice: latine hexaphorum dixit: idest lectica a sex seruis gestata. Nuda: nudum littus dicimus: quod habitatoribus non occupatur: & nudam cathedram hoc loco in qua solus gestabatur ille: quod erat luxuriosi. ut āte dixit Plena ipso. Supino: idest molli & delicato: ut ego suspicor: nā Meccenatem mollem fuisse legimus ueltium præsertim elegantia. & Horatius eum malacinum appellat: quod mollem significat. Porphyrio ita interpretat: